

En introduktion



Sjællandske Sortkrudtskytter
Bjørn Andreasen
Stormøllevej 40
4600 Køge
Tlf. 56 65 45 21
E-mail: bjoern-ellen@webspeed.dk
Hjemmeside:

Sjællandske Sortkrudtskytter er en forening, der er tilsluttet landsforbundet Danske Sortkrudtskytter, som blev dannet i 1978 med et formål, dels at give interesserede mulighed for at dyrke skydning med forladevåben under så oprindelige vilkår som muligt, dels at udbrede interessen for de historiske våben, dels at virke for deres bevarelse og dels fremme forskningen om gammel våbenteknologi og –anvendelse. I dag tæller landsforbundet flere lokalforeninger med over 1400 medlemmer.

I USA blev der allerede i 1930'ne afviklet stævner forbeholdt skydning med forladevåben, og denne udvikling har siden bredt sig til de fleste lande.

Medlemstallet i andre lande er forholdsmæssigt større end i Danmark. I Skandinavien er Sverige det land, der har de relativt fleste sortkrudtskytter.

Den typiske sortkrudtskytte interesserer sig for de historiske aspekter ved skydningen – specielt skydning med forladevåben. Det kan dreje sig om at forfine ladeteknikken eller projektilfremstillingen på de historiske vilkår. Eller det kan dreje sig om prøveskydning med gamle militære våben til sammenligning med historiske optegnelser. Derudover danner foreningen rammen om et hyggeligt og kammeratligt foreningsliv.

Hvis du er interesseret i at blive medlem, forventer vi, at du møder op på skydebanen 3 eller 4 gange. Dette giver os mulighed for at se hinanden an. Hvis du så stadig er interesseret, vil bestyrelsen tage stilling til din ansøgning om medlemskab.

Sjællandske Sortkrudtskytter arrangerer skydninger, der tilgodeser konkurrenceskydninger efter regler opsat af verdensforbundet M.L.A.I.C samt med et kulturelt sigte også historiske skydepro-

grammer, herunder kan nævnes den årlig ”kalkunskydning” og ”trekantskydning”, som ligger fast den 1. maj, desuden arrangeres der i samarbejde med andre klubber skydninger med historisk interesse. Er man interesseret i uddybende oplysninger vedrørende skydning med sortkrudsvåben, kan man søge yderligere oplysninger på www.sortkrudt.dk.

Enhver brug af – og omgang med våben på skydebanen er underkastet landsforbundets sikkerhedsregler. Alle skydevåben SKAL godkendes til skydning af formanden før de benyttes første gang.

Sjællandske Sortkrudtskytter træner med pistol på skydebanen ved Svansbjerg syd for Køge (adr.: Lidemarksvej 33, 4681 Herfølge) og med gevær/pistol på skydebanen i grusgraven ved Sophienholm Gods ved Tølløse syd for Holbæk (adr.: Sophienholmvej 61, 4340 Tølløse). Se tillige kort på bagsiden. Der må IKKE medbringes gevær på Svansbjerg skydebane. Transport af våben til og fra skydebanerne sker på brugerens ansvar og skal følge lovgivningen, d.v.s. transporteres i futteral eller taske. Det er forbudt at transportere pistol eller revolver i hylster, der bæres på kroppen.

Sjællandske Sortkrudtskytter forventer, at medlemmerne medvirker til venlige og kammeratlige omgangsformer. Skytters ønske om at kunne gennemføre træningsskydninger uforstyrret, skal ubetinget respekteres. Andre skytters våben og tilbehør må kun berøres efter ejerens tilladelse.

HUSK – for at skydningen kan være til glæde og foregå i en afslappet atmosfære, må den udføres sikkerhedsmæssigt forsvarligt og altid efter skydelederens anvisninger.

Med venlig hilsen
Sjællandske Sortkrudtskytter